
 

Wydział  
Budownictwa  

KARTA USŁUGI 
B Zgłoszenie budowy lub przebudowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego 

 

WYMAGANE WNIOSKI I DOKUMENTY. 

1. Wniosek zgłoszenia budowy lub przebudowy wolnostojących budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, których obszar oddziaływania mieści się w całości na 
działce lub działkach, na których zostały zaprojektowane; przebudowę przegród 
zewnętrznych oraz elementów konstrukcyjnych budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, o ile nie prowadzi ona do zwiększenia obszaru oddziaływania 
obiektu poza działkę, na której budynek jest usytuowany – na obowiązującym 
formularzu wniosku (druk PB-2a). 

2. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane sporządzone na obowiązującym formularzu oświadczenia (druk PB-
5). 

3. Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, jeżeli jest ona 
wymagana zgodnie z przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

4. Trzy egzemplarze projektu zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu 
architektoniczno-budowlanego wraz z opiniami, uzgodnieniami, pozwoleniami 
i innymi dokumentami, których obowiązek dołączenia wynika z przepisów 
odrębnych ustaw, lub kopiami tych opinii, uzgodnień, pozwoleń i innych 
dokumentów 

5. Zaświadczenie projektantów o wpisie na listę członków właściwej izby samorządu 
zawodowego aktualne na dzień opracowania projektu budowlanego. 

6. Oryginał pełnomocnictwa lub urzędowo poświadczony odpis wraz z dowodem 
wniesienia opłaty skarbowej, w przypadku załatwiania sprawy przez 
pełnomocnika. 

7. Pozwolenia, uzgodnienia i opinię, których obowiązek dołączenia wynika  
z przepisów odrębnych lub kopie tych pozwoleń, uzgodnień i opinii. 

 

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:  
Starostwo Powiatowe w Koszalinie, przy ul. Racławicka 13, Kancelaria Ogólna 
(parter) lub przez operatora pocztowego. Dokumenty można złożyć w formie 
elektronicznej za pośrednictwem adresu elektronicznego /spkoszalin/skrytka lub e-
budownictwo.gunb.gov.pl 
Godziny przyjmowania klientów, w tym przyjmowanie korespondencji i wydawanie 
dokumentów: od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:00. 
 
OPŁATY. 

Przedmiot opłaty skarbowej Stawka 

https://bip.powiat.koszalin.pl/artykul/135/4199/zgloszenie-budowy-lub-przebudowy-budynku-mieszkalnego-jednorodzinnego
https://bip.powiat.koszalin.pl/artykul/135/4203/oswiadczenie-o-posiadanym-prawie-do-dysponowania-nieruchomoscia
https://bip.powiat.koszalin.pl/artykul/135/4203/oswiadczenie-o-posiadanym-prawie-do-dysponowania-nieruchomoscia
https://epuap.gov.pl/wps/portal


budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego w 
wysokości 1 zł za każdy m2 niemieszkalnej powierzchni 
użytkowej (nie więcej niż 539 zł) 

m2 niemieszkalnej 
powierzchni użytkowej 

×1,00 zł 

przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego 50% 
stawki określonej dla budowy budynku jednorodzinnego  

50% × m2 niemieszkalnej 
powierzchni użytkowej 

×1,00 zł 

od pełnomocnictwa (prokury) 17,00 zł 

 
Opłata skarbowa winna być dokonana z chwilą złożenia wniosku. 
Opłatę należy wnieść na rachunek Urzędu Miejskiego w Koszalinie – mBank S.A. 
Oddział Korporacyjny w Koszalinie, nr rachunku: 07 1140 1137 0000 2444 4400 
1033 odpowiednio z dopiskiem: „wpłata z tytułu zgłoszenia w miejscowości…, 
na działce nr…”, „wpłata z tytułu pełnomocnictwa (prokury)”.  
 

Opłatę można wnieść również  w punktach obsługi kasowej w Koszalinie: 

 agencja  nr 3683  przy ul. Młyńskiej 4/4, 

 agencja nr 3685 przy ulicy Fałata 13, 

 agencja nr LP11 przy ul. Nowowiejskiego 5/4, wykaz punktów obsługi kasowej 
położonych na terenie Koszalina, dedykowanych do obsługi wpłat gotówkowych od 
osób trzecich. 

 Opłacie skarbowej nie podlegają czynności urzędowe, wydanie zaświadczeń 
i zezwoleń albo złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa 
lub prokury w sprawach: nauki, szkolnictwa i oświaty pozaszkolnej oraz ochrony 
zdrowia.  

 Opłacie skarbowej nie podlegają również czynności urzędowe, wydanie 
zaświadczeń i zezwoleń w sprawach budownictwa mieszkaniowego. 

 Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi i wstępnym (rodzice dziadkowie) oraz 
zstępnym (dzieci i wnuki) lub rodzeństwu jest zwolnione z opłaty skarbowej. 

 Z opłaty skarbowej zwolnione jest przyjęcie zgłoszenia dotyczącego budynku 
zniszczonego lub uszkodzonego wskutek działalności spowodowanej ruchem 
zakładu górniczego lub klęsk żywiołowych. 

 
TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA. 
Zgłoszenia należy dokonać przed terminem zamierzonego rozpoczęcia robót 
budowlanych. Organ administracji architektoniczno-budowlanej, w terminie 21 dni 
od dnia doręczenia zgłoszenia, może, w drodze decyzji, wnieść sprzeciw. 
Do wykonywania robót budowlanych można przystąpić, jeżeli organ administracji 
architektoniczno-budowlanej nie wniósł sprzeciwu w tym terminie. 
 
Organ administracji architektoniczno-budowlanej może z urzędu, przed upływem 
powyższego terminu, wydać zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia 
sprzeciwu. Wydanie zaświadczenia wyłącza możliwość wniesienia sprzeciwu oraz 
uprawnia inwestora do rozpoczęcia robót budowlanych. 
 
 
 
PODSTAWA PRAWNA. 

 ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  

 ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego,  



 ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, 

 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Europu (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 
TRYB ODWOŁAWCZY. 
Odwołanie od decyzji wnosi się do Wojewody Zachodniopomorskiego, 
za pośrednictwem Starosty Koszalińskiego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji stronie.  
 
INNE INFORMACJE. 
Za dzień wniesienia sprzeciwu uznaje się dzień nadania decyzji w placówce 
pocztowej operatora lub  za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
W przypadku nierozpoczęcia wykonywania robót budowlanych przed upływem 3 lat 
od określonego w zgłoszeniu terminu ich rozpoczęcia, rozpoczęcie tych robót może 
nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia. 
W terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia organ może wydać: 

 postanowienie o uzupełnieniu zgłoszenia (nałożenie takiego obowiązku 
przerywa bieg powyższego terminu). W przypadku nieuzupełnienia zgłoszenia 
w wyznaczonym terminie organ wnosi sprzeciw w drodze decyzji. 

 decyzję o sprzeciwie (od decyzji takiej przysługuje odwołanie do organu 
wyższej instancji).  

Organ przyjmujący zgłoszenie, może nałożyć w drodze decyzji obowiązek uzyskania 
pozwolenia na wykonanie robót budowlanych lub określonego obiektu objętego 
obowiązkiem zgłoszenia, jeżeli ich realizacja może naruszyć ustalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego lub spowodować: 

 zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia, 

 pogorszenie stanu środowiska lub stanu zachowania zabytków, 

 pogorszenie warunków zdrowotno-sanitarnych, 

 wprowadzenie, utrwalenie bądź zwiększenie ograniczeń lub uciążliwości 
dla terenów sąsiednich. 

Organ wnosi sprzeciw w przypadku jeżeli: 

 zgłoszenie dotyczy budowy lub wykonania robót budowlanych objętych 
obowiązkiem uzyskania pozwolenia na budowę, 

  budowa lub wykonanie robót budowlanych objętych zgłoszeniem narusza 
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, decyzji 
o warunkach zabudowy lub inne przepisy, 

 zgłoszenie dotyczy budowy tymczasowego obiektu budowlanego w miejscu, 
w którym taki obiekt istnieje. 

 roboty budowlane zostały rozpoczęte przed terminem ich zgłoszenia. 
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